

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人王龙雄、主管会计工作负责人郑启波及会计机构负责人（会计主管人员）齐卫东保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,066,544,000.03	13,396,458,936.57	86.36
归属于上市公司股东的所有者权益	2,013,167,891.71	1,867,776,405.66	13.36
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-2,461,413,806.97	-2,107,013,206.65	不适用
归属于上市公司股东的净利润	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	32,279,974,489.76	25,790,616,688.95	36.93
归属于上市公司股东的所有者权益	28,275,786.27	13,516,336.56	1,489.64
归属于上市公司股东的所有者权益	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	30,981,806.36	19,773,303.39	不适用
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	3,024	6,084	增加97.51个百分点
归属于上市公司股东的净资产	6,024	6,082	1.30%
归属于上市公司股东的净资产	6,024	6,082	1.30%

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
前十名无限售条件流通股股东持股情况	股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
厦门象屿集团有限公司	140,669,456	人民币普通股
厦门象屿集团有限公司	27,149,726	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	12,301,297	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	5,999,880	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	4,753,232	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	3,525,736	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,539,864	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,783,857	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,713,236	人民币普通股

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
厦门象屿集团有限公司	140,669,456	人民币普通股
厦门象屿集团有限公司	27,149,726	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	12,301,297	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	5,999,880	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	4,753,232	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	3,525,736	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,539,864	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,783,857	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,713,236	人民币普通股

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	2014年1-9月	2013年1-9月	增减额	增减比例	说明
营业收入	32,013,279,765.76	25,790,616,688.95	1,210,663,076.81	13.48%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业成本	19,815,182.12	7,662,750.09	11,152,432.12	145.54%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业成本相应增加。
应收账款	1,726,774,171.14	989,789,683.63	736,984,487.51	75.17%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
预付账款	7,020,762,191.27	5,424,498,817.25	2,596,263,374.02	48.18%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，预付账款相应增加。
应收账款	346,203.64	2,346,491.64	-2,330,188.00	-98.47%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应减少。
应收账款	5,189,260.68	3,000,000.00	2,189,260.68	196.84%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
营业收入	6,700,949,473.58	2,910,824,648.99	3,790,124,824.59	130.23%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业成本	2,841.89	12,830.43	13,296.66	103.65%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业成本相应增加。
应收账款	20,662,197.66	19,167,918.88	78,267.78	0.41%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
预付账款	-	22,163,122.32	-22,163,122.32	-100.00%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，预付账款相应减少。
营业收入	2,514,762.52	7,176,791.49	-5,662,028.97	-10.08%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
应收账款	8,238,349.38	5,076,986.21	3,161,363.17	77.83%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
应收账款	1,286,324,000.00	-	1,286,324,000.00	不适用	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
营业收入	75,765,172.00	-	75,765,172.00	不适用	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
应收账款	2,727,919,427.22	1,346,799,096.12	1,381,120,331.10	102.58%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
营业收入	2,019,666,478.49	1,019,353,765.16	1,000,312,713.33	98.14%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	1,261,076.19	10,964,112.07	-9,703,035.88	-88.70%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
应收账款	26,262,209.20	14,749,153.53	11,513,055.67	91.03%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，应收账款相应增加。
营业收入	1,300,448,238.37	937,181,537.64	363,266,700.73	38.76%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	3,300,000.00	11,000,000.00	-7,700,000.00	-10.82%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
营业收入	1,695,132.89	-	1,695,132.89	不适用	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	1,073,212.21	1,156,547.90	-13,335.69	-79.26%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
营业收入	26,471-9.17	2013年1-9月	增额	增额比例	说明
营业收入	32,279,974,489.76	25,790,616,688.95	6,489,357,800.81	36.93%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	31,471,471,442.53	23,360,649,796.96	8,110,821,645.57	35.83%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	486,417,797.48	126,248,081.78	360,169,715.70	273.76%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	38,772,226.19	11,866,421.43	26,905,804.77	242.79%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	18,448,363.53	20,049,103.68	-1,590,740.15	-100.00%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
营业收入	307,204,444.41	124,889,017.07	182,315,427.34	147.62%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	90,122,026.16	26,734,289.29	63,387,736.87	235.77%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	1,481,966.13	2,864,527.32	-1,382,561.19	-100.00%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
营业收入	119,943,024.46	7,229,465.95	112,713,558.51	1546.87%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	26,619,471.42	20,817,411.91	5,802,059.51	28.00%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。
营业收入	1,047,477.42	40,268,761.71	-39,219,284.29	-100.00%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应减少。
营业收入	3,007,213,179.27	2,942,699,763.19	64,513,416.08	33.46%	主要是公司为满足国内业务需求，加大了对国内市场的开拓力度，营业收入相应增加。

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人曹杰、主管会计工作负责人姜毅及会计机构负责人（会计主管人员）范红霞保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	7,577,174,328.16	6,249,287,735.53	21.25
归属于上市公司股东的所有者权益	5,053,268,749.22	4,419,546,788.07	9.39
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	35,375,423.13	68,715,574.19	-48.52
归属于上市公司股东的净利润	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年末资产负债表期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	4,299,869,639.08	3,218,106,651.48	30.82
归属于上市公司股东的所有者权益	571,938,827.82	476,781,813.60	19.96
归属于上市公司股东的所有者权益	446,368,581.92	440,457,198.07	1.34
归属于上市公司股东的所有者权益	11.66	10.88	增加7.8个百分点
基本每股收益（元/股）	0.63	0.52	21.15
稀释每股收益（元/股）	0.63	0.52	21.15

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
前十名无限售条件流通股股东持股情况	股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
安徽新华传媒股份有限公司	6	人民币普通股
安徽新华传媒股份有限公司	0	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,689,932	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	-1,503,573	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	-10,000	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	3,000,000	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	3,000,000	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	2,843,528	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华泰证券沪深300指数证券投资基金	40,000	人民币普通股

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初余额	本报告期末比上年末增减(%)	主要变动原因分析
营业收入	326,680,572.20	201,133,859.46	1,524.16	主要是报告期主营业务收入增加所致
营业成本	6,000,000.00	3,102,580.20	-86.66	主要是报告期营业成本减少所致
应收账款	1,601,674,833.70	22,795,471.53	252.48	主要是报告期应收账款增加所致
其他应收款	48,810,611.98	39,729,744.36	11.41	主要是报告期其他应收款增加所致
存货	941,861,149.88	717,801,828.62	31.21	主要是报告期存货增加所致
一年内到期的非流动资产	258,599,735.00	50,000,000.00	417.92	主要是报告期委托贷款一年内到期其他流动资产增加所致
其他流动资产	1,715,000,000.00	890,132,639.75	36.21	主要是报告期理财产品增加所致
长期股权投资	95,325,393.00	54,660,940.98	74.39	主要是报告期长期股权投资增加所致
在建工程	68,980,692.52	47,584,958.41	44.96	主要是报告期在建工程增加所致
其他非流动资产	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	主要是报告期委托贷款增加所致
应付账款	20,800,000.00	13,000,000.00	-51.82	主要是报告期应付账款增加所致
应付账款	2,049,277,588.84	1,379,761,942.70	49.50	主要是报告期应付账款增加所致
预收账款	368,793,319.44	195,887,701.08	88.27	主要是报告期预收账款增加所致
应交税费	-107,469,307.22	-163,579,877.43	34.30	主要是报告期应交税费减少所致
应付股利	-	2,000,000.00	-100.00	主要是报告期应付股利未支付所致

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初余额	本报告期末比上年末增减(%)	主要变动原因分析
营业收入	326,680,572.20	201,133,859.46	1,524.16	主要是报告期主营业务收入增加所致
营业成本	6,000,000.00	3,102,580.20	-86.66	主要是报告期营业成本减少所致
应收账款	1,601,674,833.70	22,795,471.53	252.48	主要是报告期应收账款增加所致
其他应收款	48,810,611.98	39,729,744.36	11.41	主要是报告期其他应收款增加所致
存货	941,861,149.88	717,801,828.62	31.21	主要是报告期存货增加所致
一年内到期的非流动资产	258,599,735.00	50,000,000.00	417.92	主要是报告期委托贷款一年内到期其他流动资产增加所致
其他流动资产	1,715,000,000.00	890,132,639.75	36.21	主要是报告期理财产品增加所致
长期股权投资	95,325,393.00	54,660,940.98	74.39	主要是报告期长期股权投资增加所致
在建工程	68,980,692.52	47,584,958.41	44.96	主要是报告期在建工程增加所致
其他非流动资产	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	主要是报告期委托贷款增加所致
应付账款	20,800,000.00	13,000,000.00	-51.82	主要是报告期应付账款增加所致
应付账款	2,049,277,588.84	1,379,761,942.70	49.50	主要是报告期应付账款增加所致
预收账款	368,793,319.44	195,887,701.08	88.27	主要是报告期预收账款增加所致
应交税费	-107,469,307.22	-163,579,877.43	34.30	主要是报告期应交税费减少所致
应付股利	-	2,000,000.00	-100.00	主要是报告期应付股利未支付所致

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初余额	本报告期末比上年末增减(%)	主要变动原因分析
营业收入	326,680,572.20	201,133,859.46	1,524.16	主要是报告期主营业务收入增加所致
营业成本	6,000,000.00	3,102,580.20	-86.66	主要是报告期营业成本减少所致
应收账款	1,601,674,833.70	22,795,471.53	252.48	主要是报告期应收账款增加所致
其他应收款	48,810,611.98	39,729,744.36	11.41	主要是报告期其他应收款增加所致
存货	941,861,149.88	717,801,828.62	31.21	主要是报告期存货增加所致
一年内到期的非流动资产	258,599,735.00	50,000,000.00	417.92	主要是报告期委托贷款一年内到期其他流动资产增加所致
其他流动资产	1,715,000,000.00	890,132,639.75	36.21	主要是报告期理财产品增加所致
长期股权投资	95,325,393.00	54,660,940.98	74.39	主要是报告期长期股权投资增加所致
在建工程	68,980,692.52	47,584,958.41	44.96	主要是报告期在建工程增加所致
其他非流动资产	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	主要是报告期委托贷款增加所致
应付账款	20,800,000.00	13,000,000.00	-51.82	主要是报告期应付账款增加所致
应付账款	2,049,277,588.84	1,379,761,942.70	49.50	主要是报告期应付账款增加所致
预收账款	368,793,319.44	195,887,701.08	88.27	主要是报告期预收账款增加所致
应交税费	-107,469,307.22	-163,579,877.43	34.30	主要是报告期应交税费减少所致
应付股利	-	2,000,000.00	-100.00	主要是报告期应付股利未支付所致

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初余额	本报告期末比上年末增减(%)	主要变动原因分析
营业收入	326,680,572.20	201,133,859.46	1,524.16	主要是报告期主营业务收入增加所致
营业成本	6,000,000.00	3,102,580.20	-86.66	主要是报告期营业成本减少所致
应收账款	1,601,674,833.70	22,795,471.53	252.48	主要是报告期应收账款增加所致
其他应收款	48,810,611.98	39,729,744.36	11.41	主要是报告期其他应收款增加所致
存货	941,861,149.88	717,801,828.62	31.21	主要是报告期存货增加所致
一年内到期的非流动资产	258,599,735.00	50,000,000.00	417.92	主要是报告期委托贷款一年内到期其他流动资产增加所致
其他流动资产	1,715,000,000.00	890,132,639.75	36.21	主要是报告期理财产品增加所致
长期股权投资	95,325,393.00	54,660,940.98	74.39	主要是报告期长期股权投资增加所致
在建工程	68,980,692.52	47,584,958.41	44.96	主要是报告期在建工程增加所致
其他非流动资产	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	主要是报告期委托贷款增加所致
应付账款	20,800,000.00	13,000,000.00	-51.82	主要是报告期应付账款增加所致
应付账款	2,049,277,588.84	1,379,761,942.70	49.50	主要是报告期应付账款增加所致
预收账款	368,793,319.44	195,887,701.08	88.27	主要是报告期预收账款增加所致
应交税费	-107,469,307.22	-163,579,877.43	34.30	主要是报告期应交税费减少所致
应付股利	-	2,000,000.00	-100.00	主要是报告期应付股利未支付所致

三、重要提示
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初余额	本报告期末比上年末增减(%)	主要变动原因分析
营业收入	326,680,572.20	201,133,859.46	1,524.16	主要是报告期主营业务收入增加所致
营业成本	6,000,000.00	3,102,580.20	-86.66	主要是报告期营业成本减少所致
应收账款	1,601,674,833.70	22,795,471.53	252.48	主要是报告期应收账款增加所致
其他应收款	48,810,611.98	39,729,744.36	11.41	主要是报告期其他应收款增加所致
存货	941,861,149.88	717,801,828.62	31.21	主要是报告期存货增加所致
一年内到期的非流动资产	258,599,735.00	50,000,000.00	417.92	主要是报告期委托贷款一年内到期其他流动资产增加所致
其他流动资产	1,715,000,000.00	890,132,639.75	36.21	主要是报告期理财产品增加所致
长期股权投资	95,325,393.00	54,660,940.98	74.39	主要是报告期长期股权投资增加所致
在建工程	68,980,692.52	47,584,958.41	44.96	主要是报告期在建工程增加所致
其他非流动资产	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	主要是报告期委托贷款增加所致
应付账款	20,800,000.00	13,000,000.00	-51.82	主要是报告期应付账款增加所致
应付账款	2,049,277,588.84	1,379,761,942.70	49.50	